ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

24 августа 2017 года № С 33-17
	О структуре администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2007 г. № 152 «О стандарте структуры центрального аппарата органов исполнительной власти Чувашской Республики», статьями 37 и 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

2. Признать утратившими силу решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 июня 2016 года № С 14-2 «О структуре администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики», от 07.07.2016 № С 15-2 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О структуре администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики», от 27.10.2016 № С 18-3 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.06.2016 № С 14-2 «О структуре администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики», от 23.12.2016 № С 22-3 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 27.10.2016 года № С 18-3».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.
Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                         О.А. Матвеев

Главный специалист-эксп

Глава администрации

Заместитель главы администрации по экономике и финансам 1 ед.

Главный специалист-эксперт

(по реализации специальных программ) – 1 ед.

Управляющий делами 1 ед.

Заместитель главы администрации по социальным вопросам

1 ед.

Заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры

1 ед.

Управление городского хозяйства

Начальник – 1 ед.

Организационно-контрольный

отдел

Начальник 1 ед.

Заместитель начальника -         1 ед.

Главный специалист-эксперт  -  2 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 3 ед.

Сектор по вопросам противодействия коррупции, муниципальной службы и кадров

Главный специалист-эксперт -1 ед.

Главный специалист-эксперт (по кадровой работе) – 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 1 ед.

Отдел экономического развития и торговли

Начальник – 1 ед.

Заместитель начальника -1 ед.

Отдел образования

Начальник – 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 2 ед.

Главный специалист-эксперт (по делам молодежи) – 1 ед.

Сектор планирования и финансово-экономического учета

Заведующий сектором – 1 ед.

Главный специалист-эксперт - 2 ед.

Ведущий специалист-эксперт -1 ед.

Правовое управление

Начальник – 1 ед.

Сектор инвестиций

Заведующий сектором – 1 ед.

Главный специалист-эксперт-1 ед.

Ведущий специалист-эксперт-2 ед.

Отдел правовой экспертизы и судебно-аналитической работы

Сектор юридического сопровождения

Заведующий сектором – 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 2 ед.

Ведущий специалист-эксперт (по хозяйственной работе) – 1 ед.

Сектор правовой экспертизы и нормотворчества

Главный специалист-эксперт -2 ед.

Сектор потребительского рынка и предпринимательства

Заведующий сектором – 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 1 ед.

Сектор ЖКХ и контроля

Заведующий сектором – 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 2 ед.

Ведущий специалист-эксперт-1 ед.

Отдел культуры

Начальник – 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 1 ед.

 Сектор КДН

Заведующий сектором –1 ед.

Ведущий специалист-эксперт -2 ед.

Сектор по муниципальным закупкам

Заведующий сектором – 1 ед.

Главный специалист-эксперт- 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт-1 ед.

Отдел благоустройства и экологии

Начальник – 1 ед.

Главный специалист-эксперт - 2 ед.

Ведущий специалист-эксперт -2 ед.

Отдел физической культуры и спорта

Начальник – 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 1 ед.

Сектор по взаимодействию с общественными объединениями

Главный специалист-эксперт - 2 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 1 ед.

Сектор пресс-службы

Заведующий сектором-1 ед.

Главный специалист-эксперт-1 ед.

Управление имущественных и земельных отношений

Начальник – 1 ед.

Отдел ЗАГС

Начальник – 1 ед.

Заместитель начальника – 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт-4 ед.

Отдел дорожной деятельности и транспорта

Начальник отдела – 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 2 ед.

Ведущий специалист-эксперт – 1 ед.

Специалист-эксперт-1 ед.

Отдел имущественных отношений

Начальник – 1 ед.

Главный специалист-эксперт-2 ед.

Ведущий специалист-эксперт-3 ед.

Сектор архивного дела

Главный специалист-эксперт -1 ед.

Ведущий специалист-эксперт-1 ед.

Специалист-эксперт – 1 ед.

Отдел опеки и попечительства

Начальник – 1 ед.

Главный специалист-эксперт- 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт- 5 ед.

Сектор жилищных отношений

Заведующий сектором – 1 ед.

Главный специалист-эксперт –1 ед.

Ведущий специалист-эксперт –1 ед.

Отдел земельных отношений

Начальник – 1 ед.

Главный специалист-эксперт-2 ед.

Ведущий специалист-эксперт-3 ед.

МБУ «Центр финансово-бюджетного обеспечения», «Центр мониторинга образования», 18 школ, 27 детских садов, МОУ ДО «Центр творчества детей и юношества», «Новочебоксарская детская школа искусств», «Новочебоксарская детская музыкальная школа», «Новочебоксарская детская художественная школа», МБУ «Музей истории и краеведения г.Новочебоксарска», «Библиотека», АУ «ДК Химик», «Центральный стадион имени А.Г. Николаева», МБОУ «ДЮСШ № 1», «ДЮСШ № 2», АОУ ДО «Детский оздоровительный лагерь «Звездочка», ОАО «Чувашская МСК».

Финансовый  отдел

Начальник – 1 ед.

Сектор бюджетной политики

Заведующий сектором - 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 2 ед.

Ведущий специалист-эксперт-1 ед.

Сектор бухгалтерского учета, отчетности и налоговой политики

Заведующий сектором - 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 1 ед.

Ведущий специалист-эксперт-2 ед.

Сектор методологии и финансового контроля

Заведующий сектором - 1 ед.

Главный специалист-эксперт – 1 ед.»

МБУ АГУ, МУПы Технической инвентаризации, «УК в ЖКХ», «Коммунальные  сети», Троллейбусного транспорта, «ОАО «Доркомсервис», «УК «Экотехсервис», ООО «Бодрость», «Уют», «Ремжиллюкс», «Ремэкс-Плюс», АУ «Ельниковская роща», КУ «Управление по делам ГО и ЧС».

Отдел бухгалтерского учета

Начальник – гл.бухгалтер -1 ед.

Главный специалист-эксперт-1 ед.

Ведущий специалист-эксперт-3  ед.

_1353822587.doc
[image: image1.png]